
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»  

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

10.09.2025 Москва № 1503 рук 

   

Об объявлении конкурса  

при замещении должностей  

педагогических работников    

 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в ФГАОУ ВО 

РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет), 

утвержденным приказом от 30.08.2023 № 915 рук, п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить конкурс на замещение нижеперечисленных должностей 

педагогических работников по трудовому договору на срок от 3 до 5 лет с указанием 

преподаваемой дисциплины и размера ставки: 

 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

1 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 

Старший 

преподаватель 
1 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 

2 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 

Старший 

преподаватель 
1 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 

3 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 
Доцент 1 

Анатомия человека, 

Анатомия нервной системы, 

Анатомия ребенка 

4 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 
Доцент 1 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 



2 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

5 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 
Доцент 1 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 

6 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 
Профессор 1 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 

7 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 
Ассистент 1 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия центральной 

нервной системы 

8 
Кафедра морфологии 

ИАМ 
Доцент 0,5 

Гистология, эмбриология, 

цитология 

9 
Кафедра морфологии 

ИАМ 
Ассистент 1 

Морфология (анатомия, 

гистология, цитология) 

10 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 

Старший 

преподаватель 
0,75 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 

11 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 

Старший 

преподаватель 
0,5 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 

12 
Кафедра анатомии 

человека ИАМ 

Старший 

преподаватель 
0,75 

Анатомия человека, 

Анатомия ребенка, 

Анатомия нервной системы 

13 

Кафедра 

топографической 

анатомии и 

оперативной 

хирургии имени 

академика Ю.М. 

Лопухина ИАМ 

Профессор 1 
Топографическая анатомия 

и оперативная хирургия 



3 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

14 
Кафедра морфологии 

ИАМ 
Профессор 0,5 

Гистология, эмбриология, 

цитология 

15 

Кафедра биологии им. 

академика 

В.Н.Ярыгина ИБПЧ 

Старший 

преподаватель 
1 Биология 

16 

Кафедра биологии им. 

академика 

В.Н.Ярыгина ИБПЧ 

Доцент 1 Биология 

17 

Кафедра 

патофизиологии и 

клинической 

патофизиологии 

ИБПЧ 

Доцент 1 

Патофизиология, 

клиническая 

патофизиология 

18 

Кафедра 

патологической 

анатомии и 

клинической 

патологической 

анатомии ИБПЧ 

Доцент 0,75 

Патологическая анатомия, 

клиническая патологическая 

анатомия 

19 
Кафедра биохимии 

МБФ 
Доцент 0,5 Биохимия 

20 

Кафедра лучевой 

диагностики и 

терапии МБФ 

Доцент 1 

Рентгенология, Лучевая 

диагностика, 

Ультразвуковая 

диагностика, Торакальная и 

абдоминальная 

компьютерная томография, 

Кардиовизуализация 



4 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

21 

Кафедра лучевой 

диагностики и 

терапии МБФ 

Доцент 1 

Лучевая диагностика, 

Лучевая диагностика, 

Лучевая диагностика в 

онкологии, Практика по 

рентгенологии, 

Рентгенология, 

Топографическая анатомия 

в практике врача-

рентгенолога, Цифровые и 

интервенционные 

технологии в клинической 

маммологии, Торакальная и 

абдоминальная 

компьютерная томография, 

Гибридные методы 

визуализации в клинической 

практике, Технологические 

основы гибридных методов 

визуализации 

22 
Кафедра 

иммунологии МБФ 
Доцент 1 Иммунология 

23 
Кафедра 

иммунологии МБФ 
Доцент 0,5 Иммунология 

24 
Кафедра 

иммунологии МБФ 
Доцент 0,5 Иммунология 

25 

Кафедра организации 

биомедицинских 

исследований МБФ 

Профессор 0,25 

Организация 

биомедицинских 

исследований 

26 

Кафедра 

биоинформатики 

МБФ 

Профессор 0,25 

Компьютерное 

конструирование лекарств, 

Компьютерное 

конструирование вакцин и 

антител, Иммуно-

биоинформатика 

27 

Кафедра общей и 

клеточной биологии 

МБФ 

Ассистент 0,75 Практика по гистологии 



5 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

28 

Кафедра 

экспериментальной и 

клинической 

хирургии МБФ 

Профессор 0,25 
Экспериментальная и 

клиническая хирургия 

29 Кафедра физики МБФ Доцент 0,5 Физика 

30 Кафедра физики МБФ Доцент 0,25 
Оптика, атомная физика, 

Механика, электричество 

31 
Кафедра общей 

патологии МБФ 
Профессор 0,25 

Клиническая лабораторная 

диагностика 

32 
Кафедра общей 

патологии МБФ 

Старший 

преподаватель 
1 

Патология, Общая 

патология, Гистология, 

эмбриология, цитология 

33 

Кафедра медицинских 

нанобиотехнологий 

МБФ 

Доцент 0,75 

Введение в медицинские 

нанобиотехнологии, 

Введение в нейронано-

тераностику, Медицинские 

нанобиотехнологии, 

Нанобиотехнологии в 

медицине 

34 

Кафедра 

молекулярной 

биологии и 

медицинской 

биотехнологии МБФ 

Профессор 0,25 Молекулярная биология 

35 
Кафедра 

иммунологии МБФ 
Ассистент 0,25 Иммунология 

36 
Кафедра биоэтики 

ИГН 

Старший 

преподаватель 
0,5 Биоэтика 

37 

Кафедра истории 

медицины и 

социально-

гуманитарных наук 

ИГН 

Доцент 0,25 История 

38 

Кафедра истории 

медицины и 

социально-

гуманитарных наук 

ИГН 

Доцент 0,25 История 



6 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

39 

Кафедра истории 

медицины и 

социально-

гуманитарных наук 

ИГН 

Доцент 0,25 Экономика 

40 

Кафедра 

пропедевтики 

внутренних болезней 

№2 ИКМ 

Профессор 0,25 
Пропедевтика внутренних 

болезней 

41 

Кафедра 

пропедевтики 

внутренних болезней 

№2 ИКМ 

Доцент 1 
Пропедевтика внутренних 

болезней 

42 

Кафедра 

пропедевтики 

внутренних болезней 

№1 ИКМ 

Профессор 1 
Пропедевтика внутренних 

болезней 

43 

Кафедра 

пропедевтики 

внутренних болезней 

№1 ИКМ 

Доцент 1 
Пропедевтика внутренних 

болезней 

44 

Кафедра 

пропедевтики 

внутренних болезней 

№1 ИКМ 

Ассистент 1 
Пропедевтика внутренних 

болезней 

45 
Кафедра фтизиатрии 

ИКМ 
Ассистент 0,5 Фтизиатрия 

46 

Кафедра 

поликлинической 

терапии ИКМ 

Доцент 1 Поликлиническая терапия 

47 

Кафедра 

поликлинической 

терапии ИКМ 

Ассистент 1 Поликлиническая терапия 

48 

Кафедра 

поликлинической 

терапии ИКМ 

Ассистент 0,25 Поликлиническая терапия 



7 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

49 

Кафедра 

госпитальной терапии 

имени академика Г.И. 

Сторожакова ИКМ 

Доцент 0,1 Терапия 

50 

Кафедра 

госпитальной терапии 

имени академика Г.И. 

Сторожакова ИКМ 

Доцент 1 Терапия 

51 

Кафедра 

госпитальной терапии 

имени академика Г.И. 

Сторожакова ИКМ 

Ассистент 1 Терапия 

52 

Кафедра 

госпитальной терапии 

имени академика Г.И. 

Сторожакова ИКМ 

Доцент 1 Терапия 

53 

Кафедра клинической 

фармакологии имени 

Ю.Б. Белоусова ИКМ 

Профессор 0,1 Клиническая фармакология 

54 

Кафедра клинической 

фармакологии имени 

Ю.Б. Белоусова ИКМ 

Профессор 0,5 Клиническая фармакология 

55 

Кафедра клинической 

фармакологии имени 

Ю.Б. Белоусова ИКМ 

Доцент 1 Клиническая фармакология 

56 

Кафедра клинической 

фармакологии имени 

Ю.Б. Белоусова ИКМ 

Доцент 0,5 Клиническая фармакология 



8 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

57 

Кафедра 

дерматовенерологии 

имени академика 

Ю.К. Скрипкина 

ИКМ 

Доцент 1 Дерматовенерология 

58 

Кафедра клинической 

фармакологии имени 

Ю.Б. Белоусова ИКМ 

Доцент 0,5 Клиническая фармакология 

59 

Кафедра 

дерматовенерологии 

имени академика 

Ю.К. Скрипкина 

ИКМ 

Доцент 0,25 Дерматовенерология 

60 

Кафедра клинической 

фармакологии имени 

Ю.Б. Белоусова ИКМ 

Ассистент 1 Клиническая фармакология 

61 

Кафедра 

инфекционных 

болезней и 

эпидемиологии ИКМ 

Доцент 1 
Инфекционные болезни, 

Эпидемиология 

62 

Кафедра 

госпитальной терапии 

имени академика П.Е. 

Лукомского ИКМ 

Доцент 1 
Госпитальная терапия, 

Кардиология, Терапия 

63 

Кафедра 

госпитальной терапии 

имени академика П.Е. 

Лукомского ИКМ 

Доцент 1 
Госпитальная терапия, 

Кардиология, Терапия 

64 
Кафедра 

эндокринологии ИКМ 
Ассистент 1 Эндокринология 

65 
Кафедра 

эндокринологии ИКМ 
Ассистент 1 Эндокринология 



9 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

66 
Кафедра 

эндокринологии ИКМ 
Ассистент 1 Эндокринология 

67 

Кафедра 

факультетской 

терапии имени 

академика А.И. 

Нестерова ИКМ 

Ассистент 1 Факультетская терапия 

68 

Кафедра 

факультетской 

терапии имени 

академика А.И. 

Нестерова ИКМ 

Доцент 1 Факультетская терапия 

69 

Кафедра 

факультетской 

терапии ИКМ 

Доцент 1 

Факультетская терапия, 

Профессиональные болезни, 

Ознакомительная практика, 

Подходы к диагностике 

редких болезней в реальной 

клинической практике врача 

первичного звена 

70 

Кафедра 

факультетской 

терапии ИКМ 

Ассистент 1 

Факультетская терапия, 

Профессиональные болезни, 

Ознакомительная практика, 

Подходы к диагностике 

редких болезней в реальной 

клинической практике врача 

первичного звена 

71 

Кафедра педиатрии 

имени академика 

М.Я. Студеникина 

ИКМ 

Ассистент 1 Педиатрия 

72 

Кафедра педиатрии 

имени академика 

М.Я. Студеникина 

ИКМ 

Доцент 0,25 Педиатрия 

73 

Кафедра 

поликлинической 

терапии ИКМ 

Доцент 1 Поликлиническая терапия 

74 

Кафедра 

поликлинической 

терапии ИКМ 

Доцент 1 Поликлиническая терапия 



10 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

75 

Кафедра 

поликлинической 

терапии ИКМ 

Доцент 1 Поликлиническая терапия 

76 

Кафедра 

поликлинической 

терапии ИКМ 

Доцент 1 Поликлиническая терапия 

77 

Кафедра педагогики и 

педагогической 

психологии ИКПСР 

Доцент 1 

Психология и педагогика, 

Методология и технология 

психолого-просветитель-

ской деятельности, 

Психологические аспекты 

работы врача-стоматолога, 

Психологические аспекты 

работы врача-стоматолога 

78 
Кафедра когнитивных 

наук ИКПСР 
Ассистент 0,5 

Коммуникативные навыки. 

Основы нейропсихологии. 

Практикум по 

нейропсихологическому 

обследованию 

79 

Кафедра общей 

психологии и 

психологии развития 

ИКПСР 

Доцент 1 

Возрастная психология и 

психология развития, 

Психология развития и 

возрастная психология, 

Специальная психология и 

коррекционно-развивающее 

обучение, Личность и 

нарушения общения 

80 

Кафедра общей 

психологии и 

психологии развития 

ИКПСР 

Доцент 1 

Современные информацион-

ные системы психологии, 

Современные информацион-

ные системы клинической 

психологии, Дифференциа-

льная психология, Общая 

психология, Основы научно-

исследовательской работы, 

Практикум по 

психодиагностике 



11 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

81 

Кафедра общей 

психологии и 

психологии развития 

ИКПСР 

Доцент 1 

Эффективное 

взаимодействие, 

конфликтология и 

медиация, Имиджеология, 

Общая психология, 

Дифференци-альная 

психология, Основы научно-

исследовательской работы 

82 
Кафедра когнитивных 

наук ИКПСР 
Ассистент 0,5 

Основы клинической 

когнитивной нейропсихо-

логии. Нарушение речи. 

Афазии 

83 
Кафедра когнитивных 

наук ИКПСР 
Ассистент 0,5 

Психосоматические 

расстройства: 

психологическая 

диагностика и коррекция. 

Расстройства личности и 

общения 

84 
Кафедра клинической 

психологии ИКПСР 
Доцент 0,5 

Клиническая нейропсихо-

логия 

85 
Кафедра социальной 

работы ИКПСР 
Доцент 0,25 

Сравнительное 

правоведение, История и 

методология юридической 

науки 

86 
Кафедра социальной 

работы ИКПСР 
Ассистент 1 

Технология социальной 

работы, Практикум по кейс-

менеджменту, учебная 

практика "Ознакомительная 

практика", учебная практика 

"Технологическая практика" 

87 
Кафедра 

психотерапии ИКПСР 
Доцент 0,25 

Психиатрия, Тренинг 

профессиональ-ной 

компетентности 

88 
Кафедра 

психотерапии ИКПСР 
Профессор 0,25 

Психиатрия, психофармако-

логия 



12 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

89 
Кафедра 

психотерапии ИКПСР 

Старший 

преподаватель 
1 

Психотерапия: клинико-

психологический подход, 

Психология безопасности, 

Правовые и этические 

основы профессиональной 

деятельности клинического 

психолога 

90 

Кафедра акушерства и 

гинекологии имени 

академика Г.М. 

Савельевой ИМД 

Ассистент 0,5 Акушерство и гинекология 

91 

Кафедра акушерства и 

гинекологии имени 

академика Г.М. 

Савельевой ИМД 

Ассистент 0,5 Акушерство и гинекология 

92 

Кафедра акушерства и 

гинекологии имени 

академика Г.М. 

Савельевой ИМД 

Доцент 1 Акушерство и гинекология 

93 

Кафедра акушерства и 

гинекологии имени 

академика Г.М. 

Савельевой ИМД 

Доцент 1 Акушерство и гинекология 

94 

Кафедра акушерства и 

гинекологии имени 

академика Г.М. 

Савельевой ИМД 

Доцент 1 Акушерство и гинекология 

95 

Кафедра акушерства и 

гинекологии имени 

академика Г.М. 

Савельевой ИМД 

Доцент 0,75 Акушерство и гинекология 

96 

Кафедра детской 

хирургии имени 

академика Ю.Ф. 

Исакова ИМД 

Доцент 1 Детская хирургия 



13 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

97 

Кафедра детской 

хирургии имени 

академика Ю.Ф. 

Исакова ИМД 

Ассистент 0,25 Детская хирургия 

98 

Кафедра детской 

хирургии имени 

академика Ю.Ф. 

Исакова ИМД 

Ассистент 1 Детская хирургия 

99 
Кафедра 

эндокринологии ИМД 
Доцент 1 

Детская эндокринология, 

Возрастные особенности 

эндокринных болезней у 

детей и подростков, 

Эндокринология, 

Актуальные вопросы 

эндокринологии, 

Гинекологическая 

эндокринология, 

Наследственные 

эндокринопатии, 

Факультетская педиатрия, 

эндокринология 

100 

Кафедра челюстно-

лицевой хирургии и 

стоматологии ИМД 

Ассистент 0,5 Детская стоматология 

101 

Кафедра челюстно-

лицевой хирургии и 

стоматологии ИМД 

Ассистент 0,5 
Детская челюстно-лицевая 

хирургия 

102 

Кафедра 

поликлинической и 

неотложной 

педиатрии ИМД 

Доцент 1 

Поликлиническая и 

неотложная педиатрия, 

Актуальные вопросы 

амбулаторно-поликлиничес-

кой помощи детям и 

подросткам, Медицина 

критических состояний, 

Государственный экзамен 

по специальности 

«Педиатрия», 

Государственная итоговая 

аттестация, Ординатура 



14 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

103 

Кафедра 

поликлинической и 

неотложной 

педиатрии ИМД 

Доцент 1 

Поликлиническая и 

неотложная педиатрия, 

Актуальные вопросы 

амбулаторно-поликлиничес-

кой помощи детям и 

подросткам 

104 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Доцент 1 
Инфекционные болезни у 

детей 

105 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии № 2 ИМД 

Доцент 0,75 Госпитальная педиатрия 

106 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии № 2 ИМД 

Доцент 1 Госпитальная педиатрия 

107 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии № 2 ИМД 

Доцент 1 Госпитальная педиатрия 

108 

Кафедра 

пропедевтики детских 

болезней ИМД 

Ассистент 1 
Пропедевтика детских 

болезней 

109 

Кафедра 

пропедевтики детских 

болезней ИМД 

Ассистент 0,5 
Пропедевтика детских 

болезней 

110 

Кафедра 

факультетской 

терапии ИМД 

Доцент 1 
Факультетская терапия, 

профессиональные болезни 

111 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Профессор 0,75 
Инфекционные болезни у 

детей 

112 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Доцент 0,5 
Инфекционные болезни у 

детей 



15 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

113 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Доцент 1 
Инфекционные болезни у 

детей 

114 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Доцент 1 
Инфекционные болезни у 

детей 

115 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Доцент 1 
Инфекционные болезни у 

детей 

116 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Профессор 1 
Инфекционные болезни у 

детей 

117 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Ассистент 1 
Инфекционные болезни у 

детей 

118 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Доцент 0,75 
Инфекционные болезни у 

детей 

119 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Профессор 0,75 
Инфекционные болезни у 

детей 

120 

Кафедра 

пропедевтики детских 

болезней ИМД 

Ассистент 0,25 
Пропедевтика детских 

болезней 

121 

Кафедра 

пропедевтики детских 

болезней ИМД 

Ассистент 0,25 
Пропедевтика детских 

болезней 

122 
Кафедра 

офтальмологии ИМД 
Профессор 0,1 Офтальмология 



16 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

123 

Кафедра онкологии, 

гематологии и 

лучевой терапии 

ИМД 

Ассистент 1 Гематология 

124 

Кафедра онкологии, 

гематологии и 

лучевой терапии 

ИМД 

Профессор 0,25 Детская онкология 

125 

Кафедра онкологии, 

гематологии и 

лучевой терапии 

ИМД 

Профессор 0,5 Гематология 

126 

Кафедра онкологии, 

гематологии и 

лучевой терапии 

ИМД 

Профессор 0,25 Гематология 

127 

Кафедра онкологии, 

гематологии и 

лучевой терапии 

ИМД 

Профессор 0,25 Гематология 

128 

Кафедра 

поликлинической и 

неотложной 

педиатрии ИМД 

Профессор 0,1 
Поликлиническая и 

неотложная педиатрия 

129 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии им. 

академика В.А. 

Таболина ИМД 

Профессор 1 Госпитальная педиатрия 

130 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии им. 

академика В.А. 

Таболина ИМД 

Доцент 1 Госпитальная педиатрия 



17 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

131 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии им. 

академика В.А. 

Таболина ИМД 

Доцент 1 Госпитальная педиатрия 

132 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии им. 

академика В.А. 

Таболина ИМД 

Доцент 0,25 Госпитальная педиатрия 

133 

Кафедра 

госпитальной 

педиатрии им. 

академика В.А. 

Таболина ИМД 

Ассистент 1 Госпитальная педиатрия 

134 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Профессор 0,1 

Иммунитет и аллергия у 

детей: от теории – к 

практике 

135 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Доцент 1 

Факультетская педиатрия, 

Вакцино-профилактика 

здоровых детей и детей с 

хроническими 

заболеваниями 

136 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Доцент 0,25 

Вакцино-профилактика 

здоровых детей и детей с 

хроническими 

заболеваниями 

137 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Доцент 0,25 

Вакцино-профилактика 

здоровых детей и детей с 

хроническими 

заболеваниями 

138 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Доцент 0,1 Факультетская педиатрия 

139 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Доцент 0,25 Факультетская педиатрия 

140 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Ассистент 1 Факультетская педиатрия 



18 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

141 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Ассистент 1 Факультетская педиатрия 

142 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Ассистент 1 Факультетская педиатрия 

143 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Ассистент 1 Факультетская педиатрия 

144 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Ассистент 1 Факультетская педиатрия 

145 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии ИМД 

Доцент 0,1 Факультетская педиатрия 

146 

Кафедра 

инфекционных 

болезней у детей 

ИМД 

Доцент 1 
Инфекционные болезни у 

детей 

147 

Кафедра 

медицинского права, 

этики и антропологии 

ИММ 

Старший 

преподаватель 
1 Биоэтика 

148 
Кафедра иностранных 

языков ИММ 

Старший 

преподаватель 
0,25 

"Иностранный язык", " 

Иностранный язык в 

профессиональной сфере" 

149 
Кафедра иностранных 

языков ИММ 

Старший 

преподаватель 
0,25 

Иностранный язык, 

Иностранный язык в 

профессиональной сфере 

150 
Кафедра иностранных 

языков ИММ 

Старший 

преподаватель 
0,25 

Иностранный язык, 

Иностранный язык в 

профессиональной сфере 

151 

Кафедра 

гуманитарных наук 

ИММ 

Профессор 1 Философия, история России 

152 
Кафедра иностранных 

языков ИММ 

Старший 

преподаватель 
1 

Иностранный язык, 

Иностранный язык в 

профессиональной сфере 



19 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

153 

Кафедра латинского 

языка и основ 

терминологии ИММ 

Доцент 0,75 Латинский язык 

154 

Кафедра латинского 

языка и основ 

терминологии ИММ 

Старший 

преподаватель 
0,75 Латинский язык 

155 

Кафедра латинского 

языка и основ 

терминологии ИММ 

Старший 

преподаватель 
0,75 Латинский язык 

156 

Кафедра латинского 

языка и основ 

терминологии ИММ 

Старший 

преподаватель 
0,75 Латинский язык 

157 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики имени 

академика Л.О. 

Бадаляна ИНН 

Доцент 0,5 
Неврология, медицинская 

генетика 

158 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики имени 

академика Л.О. 

Бадаляна ИНН 

Доцент 0,25 
Неврология, медицинская 

генетика 

159 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики ИНН 

Профессор 0,5 
Неврология, нейрохирургия 

и медицинская генетика 



20 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

160 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики ИНН 

Профессор 0,5 
Неврология, нейрохирургия 

и медицинская генетика 

161 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики ИНН 

Профессор 0,25 
Неврология, нейрохирургия 

и медицинская генетика 

162 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики ИНН 

Ассистент 0,25 
Неврология, нейрохирургия 

и медицинская генетика 

163 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики ИНН 

Ассистент 0,5 
Неврология, нейрохирургия 

и медицинская генетика 

164 

Кафедра неврологии, 

нейрохирургии и 

медицинской 

генетики ИНН 

Ассистент 0,5 
Неврология, нейрохирургия 

и медицинская генетика 

165 

Кафедра психиатрии 

и медицинской 

психологии ИНН 

Ассистент 1 
Психиатрия, медицинская 

психология 

166 
Кафедра медицинской 

реабилитации ИНН 
Профессор 0,5 

Основы реабилитации: 

лечебная физкультура и 

физиотерапия, Современные 

технологии реабилитации 

больных с нарушениями 

опорно-двигательного 

аппарата 

167 
Кафедра медицинской 

реабилитации ИНН 
Доцент 0,25 

Медицинская реабилитация, 

Физическая и 

реабилитационная медицина 



21 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

168 

Кафедра кожных 

болезней и 

косметологии ИНОПР 

Доцент 0,25 
Дерматовенерология, 

Косметология 

169 

Кафедра клинической 

лабораторной 

диагностики ИНОПР 

Ассистент 1 
Клиническая лабораторная 

диагностика 

170 

Кафедра клинической 

лабораторной 

диагностики ИНОПР 

Ассистент 0,25 
Клиническая лабораторная 

диагностика 

171 

Кафедра клинической 

лабораторной 

диагностики ИНОПР 

Ассистент 0,25 
Клиническая лабораторная 

диагностика 

172 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Доцент 0,25 Детская хирургия 

173 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Доцент 0,25 Детская хирургия 

174 

Кафедра детской 

анестезиологии и 

интенсивной терапии 

ИНОПР 

Ассистент 0,25 
Анестезиоло- 

гия и реаниматология 

175 

Кафедра детской 

анестезиологии и 

интенсивной терапии 

ИНОПР 

Профессор 0,25 
Анестезиология и 

реаниматология 



22 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

176 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Нейрохирургия 

177 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Нефрология, Педиатрия 

178 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Педиатрия 

179 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Детская кардиология 

180 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Педиатрия 

181 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Педиатрия 

182 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Педиатрия 

183 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Профессор 0,25 Детская кардиология 



23 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

184 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Доцент 0,25 Детская хирургия 

185 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Доцент 0,25 
Молекулярная и клеточная 

генетика 

186 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Ассистент 0,25 
Анестезиология и 

реаниматология 

187 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Ассистент 0,25 Педиатрия 

188 

Кафедра 

инновационной 

педиатрии и детской 

хирургии ИНОПР 

Ассистент 0,25 Нейрохирургия 

189 

Кафедра 

анестезиологии и 

реаниматологии 

ИНОПР 

Ассистент 0,5 
Анестезиология и 

реаниматология 

190 

Кафедра 

гастроэнтерологии и 

диетологии ИНОПР 

Ассистент 0,25 Диетология 

191 

Кафедра сердечно-

сосудистой хирургии 

ИНОПР 

Ассистент 0,25 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 



24 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

192 
Кафедра общей 

терапии ИНОПР 
Доцент 0,25 Пульмонология, Терапия 

193 

Кафедра 

эндокринологии и 

диабетологии ИНОПР 

Ассистент 0,25 Эндокринология 

194 
Кафедра неврологии 

ИНОПР 
Доцент 0,5 Неврология 

195 
Кафедра хирургии и 

эндоскопии ИНОПР 
Доцент 0,25 Хирургия 

196 
Кафедра хирургии и 

эндоскопии ИНОПР 
Ассистент 1 Хирургия 

197 
Кафедра хирургии и 

эндоскопии ИНОПР 
Доцент 0,5 Эндоскопия 

198 
Кафедра хирургии и 

эндоскопии ИНОПР 
Профессор 0,5 Хирургия 

199 
Кафедра хирургии и 

эндоскопии ИНОПР 
Профессор 0,25 Хирургия 



25 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

200 

Кафедра 

реабилитологии и 

физиотерапии 

ИНОПР 

Профессор 0,25 Физиотерапия 

201 

Кафедра 

оториноларингологии 

ИНОПР 

Доцент 0,25 Оториноларингология 

202 

Кафедра 

рентгенорадиологии 

ИНОПР 

Ассистент 0,5 Радиология 

203 

Кафедра 

офтальмологии 

ИНОПР 

Ассистент 0,25 Офтальмология 

204 
Кафедра 

неонатологии ИНОПР 
Доцент 0,75 Неонатология 

205 
Кафедра 

неонатологии ИНОПР 
Доцент 0,5 Неонатология 

206 

Кафедра 

рентгенэндоваскулярн

ых методов 

диагностики и 

лечения ИНОПР 

Ассистент 0,25 
Рентгенэндоваскулярная 

диагностика и лечение 



26 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

207 

Кафедра организации 

профессионального 

образования и 

образовательных 

технологий ИНОПР 

Профессор 0,25 

Педагогика, 

Информационно-

коммуникационные 

технологии 

208 

Кафедра организации 

профессионального 

образования и 

образовательных 

технологий ИНОПР 

Преподаватель 0,1 Педагогика 

209 
Кафедра болезней 

старения ИНОПР 
Профессор 0,5 

Геронтология и гериатрия, 

Гериатрия, Гериатрия 

210 
Кафедра болезней 

старения ИНОПР 
Доцент 0,5 

Геронтология и гериатрия, 

Гериатрия 

211 

Кафедра управления, 

экономики 

здравоохранения и 

медицинского 

страхования ИНОПР 

Доцент 0,25 

Организация 

здравоохранения и 

общественное здоровье 

212 

Кафедра управления, 

экономики 

здравоохранения и 

медицинского 

страхования ИНОПР 

Преподаватель 1 

Организация 

здравоохранения и 

общественное здоровье 



27 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

213 

Кафедра управления, 

экономики 

здравоохранения и 

медицинского 

страхования ИНОПР 

Доцент 0,25 

Организация 

здравоохранения и 

общественное здоровье 

214 

Кафедра 

ультразвуковой 

диагностики ИНОПР 

Профессор 0,25 Ультразвуковая диагностика 

215 

Кафедра 

ультразвуковой 

диагностики ИНОПР 

Профессор 0,25 Ультразвуковая диагностика 

216 

Кафедра 

ультразвуковой 

диагностики ИНОПР 

Доцент 0,25 Ультразвуковая диагностика 

217 

Кафедра клинической 

функциональной 

диагностики ИНОПР 

Профессор 0,1 
Функциональная 

диагностика 

218 

Кафедра 

пластической, 

реконструктивной 

хирургии, 

косметологии и 

клеточных 

технологий ИНОПР 

Ассистент 0,25 Пластическая хирургия 



28 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

219 

Кафедра 

пластической, 

реконструктивной 

хирургии, 

косметологии и 

клеточных 

технологий ИНОПР 

Ассистент 0,25 Косметология 

220 

Кафедра педиатрии с 

инфекционными 

болезнями у детей 

ИНОПР 

Профессор 0,25 
Гастроэнтерология, 

реабилитология 

221 
Кафедра психиатрии 

ИНОПР 
Доцент 0,75 Психиатрия 

222 

Кафедра 

интервенционной 

кардиологии и 

кардиореабилитации 

ИНОПР 

Доцент 0,25 Кардиология 

223 

Кафедра сердечно-

сосудистой хирургии 

ИНОПР 

Профессор 0,5 
Сердечно, Сердечно-

сосудистая хирургия 

224 

Кафедра сердечно-

сосудистой хирургии 

ИНОПР 

Доцент 0,25 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 

225 

Кафедра 

гастроэнтерологии и 

диетологии ИНОПР 

Доцент 0,25 Гастроэнтерология 



29 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

226 

Кафедра клинической 

лабораторной 

диагностики ИНОПР 

Доцент 0,25 
Клиническая лабораторная 

диагностика 

227 

Кафедра педиатрии и 

школьной медицины 

ИНОПР 

Ассистент 0,25 Педиатрия 

228 
Кафедра кардиологии 

ИНОПР 
Профессор 0,1 Кардиология 

229 
Кафедра медицины 

катастроф ИПМ 

Старший 

преподаватель 
1 Медицина катастроф 

230 
Кафедра медицины 

катастроф ИПМ 
Профессор 1 

Безопасность 

жизнедеятельности 

231 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Профессор 1 Медицинская реабилитация 

232 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Профессор 0,25 Медицинская реабилитация 

233 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Доцент 1 Физическая культура 



30 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

234 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Доцент 1 Физическая культура 

235 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Старший 

преподаватель 
1 Физическая культура 

236 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Старший 

преподаватель 
1 Физическая культура 

237 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Старший 

преподаватель 
1 Физическая культура 

238 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Ассистент 0,5 Медицинская реабилитация 

239 

Кафедра 

микробиологии и 

вирусологии ИПМ 

Доцент 1 
Микробиология, 

вирусология 

240 

Кафедра 

микробиологии и 

вирусологии ИПМ 

Старший 

преподаватель 
0,75 

Микробиология, 

вирусология 



31 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

241 

Кафедра 

микробиологии и 

вирусологии ИПМ 

Профессор 0,25 
Микробиология, 

вирусология 

242 

Кафедра 

микробиологии и 

вирусологии ИПМ 

Ассистент 0,25 
Микробиология, 

вирусология 

243 
Кафедра гигиены 

ИПМ 
Профессор 0,75 Гигиена 

244 
Кафедра гигиены 

ИПМ 
Профессор 0,75 Гигиена 

245 
Кафедра гигиены 

ИПМ 
Профессор 0,25 

Гигиена, профессиональ-

ные болезни 

246 
Кафедра гигиены 

ИПМ 
Доцент 0,75 Гигиена 

247 

Кафедра 

реабилитации, 

спортивной 

медицины и 

физической культуры 

ИПМ 

Доцент 0,25 Медицинская реабилитация 

248 

Кафедра 

общественного 

здоровья и 

здравоохранения 

имени академика 

Ю.П. Лисицына ИПМ 

Доцент 0,1 

Организация 

здравоохранения и 

общественное здоровье 

249 

Кафедра 

ортопедической 

стоматологии ИС 

Доцент 1 

Протезирование зубных 

рядов(Сложное 

протезирование) 



32 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

250 

Кафедра 

терапевтической 

стоматологии ИС 

Ассистент 0,5 

Эндодонтия, Кариесология 

и заболевание твердых 

тканей зубов 

251 

Кафедра 

терапевтической 

стоматологии ИС 

Ассистент 0,25 

Геронтостоматология и 

заболевания слизистой 

оболочки полости рта, 

Эндодонтия 

252 

Кафедра 

терапевтической 

стоматологии ИС 

Ассистент 0,25 

Пропедевтика 

стоматологических 

заболеваний 

253 

Кафедра 

ортопедической 

стоматологии ИС 

Ассистент 1 

Протезирование на 

имплантатах, Зубопротези-

рование (простое 

протезирование) 

254 

Кафедра 

ортопедической 

стоматологии ИС 

Ассистент 1 

Гнатология, Деформация 

зубных рядов в результате 

частичной потери зубов 

255 

Кафедра 

ортопедической 

стоматологии ИС 

Ассистент 1 

Гнатология, Деформация 

зубных рядов в результате 

частичной потери зубов 

256 

Кафедра 

терапевтической 

стоматологии ИС 

Ассистент 0,5 

Пропедевтика 

стоматологических 

заболеваний, Профилактика 

стоматологических 

заболеваний, Кариесология 

и заболевание твердых 

тканей зубов 

257 

Кафедра биохимии и 

молекулярной 

биологии ИФМХ 

Доцент 1 Биохимия 

258 

Кафедра биохимии и 

молекулярной 

биологии ИФМХ 

Старший 

преподаватель 
1 Биохимия 

259 

Кафедра биохимии и 

молекулярной 

биологии ИФМХ 

Ассистент 1 Биохимия 

260 
Кафедра химии 

ИФМХ 
Доцент 1 

Общая и биоорганическая 

химия, токсикологическая 

химия 



33 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

261 
Кафедра химии 

ИФМХ 
Доцент 0,75 

Общая и биоорганическая 

химия, неорганичекая 

химия, органическая химия 

262 
Кафедра физиологии 

ИФ 
Профессор 1 

Молекулярная физиология, 

молекулярные механизмы 

физиологических процессов 

263 

Кафедра 

факультетской 

хирургии № 1 ИХ 

Профессор 0,5 Факультетская хирургия 

264 

Кафедра 

факультетской 

хирургии № 1 ИХ 

Доцент 0,25 Факультетская хирургия 

265 

Кафедра 

факультетской 

хирургии № 1 ИХ 

Ассистент 0,25 Общая хирургия 

266 

Кафедра 

оториноларингологии 

имени академика Б.С. 

Преображенского ИХ 

Профессор 0,75 Оториноларингология 

267 

Кафедра 

оториноларингологии 

ИХ 

Профессор 0,5 Оториноларингология 

268 

Кафедра 

оториноларингологии 

имени академика Б.С. 

Преображенского ИХ 

Профессор 0,25 Оториноларингология 

269 

Кафедра 

оториноларингологии 

имени академика Б.С. 

Преображенского ИХ 

Профессор 0,5 Оториноларингология 



34 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

270 

Кафедра 

оториноларингологии 

имени академика Б.С. 

Преображенского ИХ 

Доцент 1 Оториноларингология 

271 

Кафедра 

факультетской 

хирургии ИХ 

Доцент 0,75 
Факультетская хирургия, 

урология 

272 

Кафедра 

факультетской 

хирургии № 1 ИХ 

Профессор 0,1 Факультетская хирургия 

273 
Кафедра акушерства и 

гинекологии ИХ 
Ассистент 0,25 Акушерство и гинекология 

274 

Кафедра 

госпитальной 

хирургии ИХ 

Доцент 1 Хирургия 

275 

Кафедра 

госпитальной 

хирургии ИХ 

Ассистент 0,75 Хирургия 

276 

Кафедра 

госпитальной 

хирургии ИХ 

Профессор 0,25 Хирургия 

277 

Кафедра 

госпитальной 

хирургии ИХ 

Доцент 1 Хирургия 

278 

Кафедра 

анестезиологии, 

реаниматологии и 

интенсивной терапии 

имени профессора 

В.Д. Малышева ИХ 

Ассистент 0,5 

Анестезиология, 

реанимация, интенсивная 

терапия; Неотложные 

состояния в практике врача 

первичного звена; 

Интенсивная терапия 

неотложных состояний; 

Анестезиология, 

реаниматология; 

Интенсивная терапия; 

Анестезиология-

реаниматология 

279 
Кафедра онкологии и 

лучевой терапии ИХ 
Доцент 0,25 Онкология, лучевая терапия 



35 
 

№ 

п/п 
Название кафедры Должность Ставка Дисциплина 

280 

Кафедра общей 

хирургии имени В.М. 

Буянова ИХ 

Ассистент 0,75 Общая хирургия 

281 

Кафедра общей 

хирургии имени В.М. 

Буянова ИХ 

Ассистент 0,25 Общая хирургия 

282 

Кафедра 

оториноларингологии 

имени академика Б.С. 

Преображенского ИХ 

Доцент 1 Оториноларингология 

283 

Кафедра 

оториноларингологии 

имени академика Б.С. 

Преображенского ИХ 

Ассистент 0,5 Оториноларингология 

284 

Кафедра 

оториноларингологии 

имени академика Б.С. 

Преображенского ИХ 

Ассистент 0,5 Оториноларингология 

285 

Кафедра 

госпитальной 

хирургии №1 имени 

В.С. Маята ИХ 

Доцент 1 Госпитальная хирургия 

286 

Кафедра 

оториноларингологии 

ИХ 

Доцент 0,25 Оториноларингология 

287 

Кафедра 

травматологии, 

ортопедии и военно-

полевой хирургии ИХ 

Профессор 0,5 Травматология и ортопедия 

 

  2.  Заявления от претендентов, которые работают в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. 

Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет) (далее - Университет), об 

участии в конкурсе на замещение должностей педагогических работников и полный 



36 
 

пакет документов (кроме выписки из протокола заседания кафедры и заключения 

заведующего кафедрой) принимать в электронном виде через СДО РНИМУ. 

Заявления от претендентов, которые не являются работниками Университета, об 

участии в конкурсе на замещение должностей педагогических работников и полный 

пакет документов (кроме выписки из протокола заседания кафедры и заключения 

заведующего кафедрой) принимать в бумажном виде в Управлении по работе с 

персоналом в рабочее время по адресу: г. Москва, ул. Островитянова д.1, стр.6. 

Установить срок подачи заявлений от всех претендентов с 10.09.2025 по 14.10.2025 

включительно. 

 Выписки из протоколов заседаний кафедр и заключения заведующих кафедрами 

принимать в Управлении по работе с персоналом с 15.10.2025 по 31.10.2025 

включительно в рабочее время. 

3. Утвердить дату проведения конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава: 

3.1. на должность профессора – 17.11.2025. 

3.2. на должности доцента, старшего преподавателя, преподавателя и 

ассистента:  

3.2.1. Института анатомии и морфологии имени академика Ю.М. Лопухина, 

Институт биомедицины (МБФ), Института биологии и патологии человека, Института 

гуманитарных наук, Института клинической медицины, Института материнства и 

детства, Института мировой медицины, Института нейронаук и нейротехнологий, 

Института непрерывного образования и профессионального развития; Института 

стоматологии, Института фармации и медицинской химии, Института хирургии – 

17.11.2025. 

 3.2.2. Института клинической психологии и социальной работы, Института 

профилактической медицины им. З.П. Соловьева, Института физиологии – 18.11.2025. 

4. Время и место проведения конкурса определяют ученые советы институтов и 

ученый совет Университета. 

5. Квалификационные требования по должностям соответствуют требованиям, 

указанным в должностных инструкциях педагогических работников, с которыми можно 

ознакомиться в Управлении по работе с персоналом в рабочее время. 

6. Начальнику Управления по работе с персоналом Афанасьевой М.М. организовать 

опубликование объявления на сайте Университета (www.rsmu.ru ).  

 

 

 

Ректор С.А. Лукьянов 

 


		2025-09-10T17:34:20+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




